
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 13.12.2018 № 374-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 16.08.2013 № 330-п «Об утверждении 

Положения об учете и ведении реестра имущества, находящегося  

в собственности Ивановской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», Уставом Ивановской области, Законом Ивановской области               

от 30.04.2003 № 41-ОЗ «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности Ивановской области», в целях 

уточнения Положения об учете и ведении реестра имущества, 

находящегося в собственности Ивановской области,  Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                            

от 16.08.2013 № 330-п «Об утверждении Положения об учете и ведении 

реестра имущества, находящегося в собственности Ивановской области» 

следующие изменения: 

1. Постановляющую часть изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Положение об учете и ведении реестра имущества, 

находящегося в собственности Ивановской области (прилагается). 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления 

муниципальных образований Ивановской области принять нормативные 

правовые акты об установлении объема, сроков размещения и порядка 

актуализации сведений об объектах учета муниципального имущества, 

подлежащих размещению на их официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, и обеспечить их размещение на 

официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных 

образований Ивановской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.». 

 

consultantplus://offline/ref=0EFC6217A3125A2BDC7659BB50CFF746CFC10602A00011D216E3434DD465782B9A9EEF088BC6F7C2ADF59067x2M


2 

 

   

2. В приложении к постановлению: 

2.1. В абзаце третьем пункта 1.3 слова «орган исполнительной 

власти» заменить словами «исполнительный орган государственной 

власти». 

2.2. В абзаце седьмом пункта 1.3 слова «орган государственной 

власти» заменить словами «исполнительный орган государственной 

власти». 

2.3. В пункте 1.4 слова «органов государственной власти» заменить 

словами «исполнительных органов государственной власти Ивановской 

области». 

2.4. В абзаце втором подпункта 1 пункта 1.6 слова «, участки недр» 

исключить. 

2.5. Абзац четвертый пункта 3.2 признать утратившим силу. 

2.6. Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания: 

«3.5. Сведения об имуществе Ивановской области, содержащиеся              

в реестре, размещаются на официальном сайте уполномоченного органа                               

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в виде сведений 

об объектах учета в объеме и сроки, которые устанавливаются 

уполномоченным органом.». 

2.7. Абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«выданных федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим государственный кадастровый учет, государственную 

регистрацию прав, ведение Единого государственного реестра 

недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости, федеральным органом 

исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору                           

в области налогов и сборов, и их территориальными органами;». 

2.8. В пункте 5.1 слова «административную, дисциплинарную и 

иную» исключить. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 
 

consultantplus://offline/ref=27489318FEE4E92D29400CBEE74D1146C38B8916B0B4AB0F9522D68BE04ED0F89C59486778DE0E50x1iFJ

